NISSAN FRONTIER

VERSION

MOTOR

Cilindrada - Tipo

Potencia (cv)
Torque (nm)

SUSPENISION

2.3 Bi-turbo
Diesel

190 @ 3750
450 @ 1500-2500

PLATINUM PRO-4X

2.3 Bi-turbo
Diesel

190 @ 3750
450 @ 1500-2500

2.3 Bi-turbo
Diesel

190 @ 3750
450 @ 1500-2500

Delantera de doble horquilla
Trasera Multilink con eje rigido con barra estabilizadora

TRANSMISION

Transmision automatica de siete velocidades con selector
de cambios

DRIVE MODE
Sport, remolque, off road

FRENOS

Disco delanteros y traseros

DIMENSIONES Y CAPACIDADES (mm)

Distancia entre ejes

Longitud total

Ancho promedio

Altura total (incluyendo barras de techo)

Distancia minima al suelo

Peso en orden de marcha (kg)

Tanque de combustible (Its)

Capacidad de remolque (kg) con Trailer con Freno
Capacidad de remolque (kg) con Trailer sin Freno
Capacidad de Carga (incluyendo pasajeros)

Caja de carga (largo)

Caja de carga (ancho)

Caja de carga (distancia entre pasos de rueda)
Caja de carga (profundidad)

Toma de 12V en caja de carga

Protector de caja de plastico termoformado con divisor*
SEGURIDAD ACTIVA'Y PASIVA

Airbags frontales (2)Airbags laterales (2) y de cortina (2)

Cinturones de seguridad trasero (3) con 3 puntos de soporte +
fijaciones ISO FIX (2)

Alarma

ABS con Distribucién Electronica de Frenado (EBD) y Asistencia de
Frenado de Emergencia

Control de estabilidad y traccion (VDQ)
Asistente de ascenso en pendiente (HSA)
Control de descenso en pendiente (HDC)
Diferencial de deslizamiento limitado (B-LSD)
Control de estabilidad de trailer

Monitoreo de presidon de neumaticos
Blogueo mecanico de diferencial

NISSAN INTELLIGENT MOBILITY

3150
5260
1850
1840
2332
2092

80 L
3500

1030
1521
1560
1134
502

3150
5260
1850
1860
2474
2175

80 L
3500

1032
1521
1560
1134
502

3150
5260
1875
1860
2517
2188

80 L
3500

1019
1521
1560
1134
502

Alerta de abandono de carril, alerta de punto ciego, alerta de colision
frontal, alerta de trafico cruzado

Asistente inteligente de cambio de carril, asistente inteligente de
punto ciego, frenado inteligente de emergencia

Monitor de alerta de conductor, sisterma de cambio de intensidad
deluz

TECNOLOGIA Y CONFORT

Nissan Connect, pantalla tactil 8" Android Auto® y CarPlay®
comando de voz y Bluetooth

Parlantes puertas delanteras (2), traseras (2) y Twitters puertas
delanteras (2)

Climatizador automatico bi-zona

PRO-4X
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Control de velocidad crucero
Panel de instrumentos con pantalla color de 7" ° °
Salidas aire traseras (] ° °

Monitor Inteligente de vision perisférica con deteccidon de obj. en
movimiento (AVM + MOD)

Sensor de estacionamiento trasero ° ° . 6 ANO H
]
DE G i

Cierre centralizado de puertas ° ° ° ARANTIA
Llave Inteligente I-Key con ingreso sin llave y botdn de arranque ° ° o
Interior de puerta con embellecedor revestido en cuero . . °
Manija de puerta interior cromada ° ° °
Asientos tapizados en cuero y PRO-4X ° (] °
Asiento conductor con ajustes eléctricos y 8 movimientos (] (] °
Asientos delanteros calefaccionados ° °

Gris Cuarzo

Asientos traseros rebatibles con apoyabrazos central y

[ [ [ ]

posavasos (2)

Freno de mano forrado en cuero ° ° °
Ventanilla delantera y trasera eléctrica (conductor a O a
con funcion One touch para bajar)

Tapa de tanque de combustible con apertura manual (PushPul) ° ° °
\Volante con comandos de Audio, telefonia y Control de crucero ° ° °
forrado en cuero

Visera para conductor y acompananante con espejo de cortesiay luz . ° ° Gris Plata
Consola central revestida en cuero ° ° °

Porta anteojos en consola de techo O O O

Enchufe interior para USB y entrada de Audio o o °

EXTERIOR _—
Barra deportiva diseno X-GEAR/PRO-4X o

Techo vidriado con apertura eléctrica ° ° °

Espejo exterior con desempanador de color carroceria 'y negro (Pro-4X),

Py ) 2o ; a ° o ° Negro Perlado
plegado automatico y ajuste eléctrico, con luz de giro y camara
Luces delanteras Signature LED + Luces automaticas + funcion 5 5 o
Follow me home
Luces anti nieblas delanteras LED ° ° °
Luces diurnas (DRL) Signature lam o o ° —l

2 2 P e v
Paragolpe delantero color carroceria ° ° ° ' =l 3
] |
Paragolpe trasero color carroceria ° ° °
Parrilla delantera cromada ° ° )
Blanco Hielo

Parrilla delantera Piano Black O
Barras de techo ° ° °
Aleta de barro delantera y trasera ° ° °
Molduras de ventanillas cromadas ° °
Molduras de ventanillas negras °
Manijas de puertas pintadas en color negro °
Manijas de puertas cromadas y de caja de carga cromada . °
Estribos laterales ° ° ° Azul cosmos
Gancho de recuperacion delantero (1) y gancho de amarre dentro N N o
de caja (4 unidades)
Proteccion bajo motor L4 L4 ®
Llantas de aluminio de 17" color negro y neumaticos 255/65R17 °
All Terrain
Llantas de aluminio de 18"y neumaticos 255/65R18 All Season O O
Rueda de auxilio 17" acero O
Rueda de auxilio 18" Aluminio L4 L4 Gris Volcanico*
Badge Bi Turbo L4 ° * exlusivo PRO-4X
Pack de Disefio PRO-4X" °

* Accesorio Original Nissan
instalado en planta con
garantia de 6 anos.

WWW.NISSAN.COM.AR | 0800-122-0089
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*6 anos de garantia 0 150.000 km (lo que ocurra primero)

*Aplica exclusivamente, para unidades Nissan Frontier, ano modelo 2024. Identificables a través de la letra R en adelante (alfabéticamente), del décimo digito del numero de chasis (VIN)
MODELO: FRONTIER ORIGEN DEL VEHICULO: ARGENTINA. IMAGEN MERAMENTE ILUSTRATIVAY NO CONTRACTUAL. CONSULTE A SU CONCESIONARIO DE LA RED DE NISSAN ARGENTINA S A . SOBRE
LAS CARACTERI'STICAS, ACCESORIOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL VEHICULO SEGUN DISPONIBILIDAD, MODELO Y VERSION. NISSAN ARGENTINA SA. SE RESERVA EL DERECHO DE
MODIFICAR LAS CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES DE SUS VEHICULOS SIN PREVIO AVISO. RESERVADOS TODOS LOS DERECHOS. NISSAN ARGENTINA SA, MAIPU 267,PISO 13°, CABA.



